
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   6   DEL   15/01/2025   

OGGETTO: Resa del conto di gestione dell`Economo - Esercizio finanziario 2024.

L'anno  2025 il  giorno  15 del   mese  di  gennaio alle  ore  13:17 nella  Casa  Comunale, 
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della 
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Segretario Generale Dott.ssa Giuliana GRASSO

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone 
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i 
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità 

e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE n. 2 Servizi Finanziari
 f.toDott.ssa Caterina CAVALLO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del 
vigente Regolamento di Contabilità e dei Controlli interni

  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f.toDott.ssa Cavallo Caterina

LA GIUNTA COMUNALE 

  Pag. 1 di 4



Viste:

– la  deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  59 del  23.11.2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 

– deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 

Visto  il  Decreto del  Sindaco  n.  4  del  04.12.2023, avente  ad  oggetto "  Attribuzione  dell'incarico  di  
responsabile  della  P.O.  relativa  al  settore  n.  2  –  Servizi  Finanziari  in  favore  della  dott.ssa  Caterina  
Cavallo";

Vista la determinazione del settore Servizi Finanziari n. 6 del 12.01.2024 R.G. N. 13 di nomina dell'economo 
comunale per l'anno 2024;

Preso atto che:

- l’art. 93 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 prevede espressamente che "il tesoriere ed ogni altro  

agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti  
locali e coloro che si inseriscono negli incarichi predetti, devono rendere il conto della gestione e sono  

soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti";

- l’art. 233 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 modificato dal D. L. n. 154 del 07/10/2008 convertito in Legge 
04.12.2008 dispone che "entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario l’economo,  
il consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui al predetto articolo 93 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000,  
n. 267, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione  
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto";

Visto il conto dell’Economo comunale relativo all'anno 2024, presentato dall’Economo dott.ssa Rita Serena 
Greco, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Precisato che  il conto consta di un riepilogo delle anticipazioni ricevute nell’anno 2024 per spese minute,  
urgenti e di modica entità;

Preso atto che i rendiconti relativi alle anticipazioni relative all’anno 2024 sono stati approvati con:

–  determinazione n. 14 del 08.04.2024 – R.G. N. 256;
–  determinazione n. 25 del 23.07.2024 – R.G. N. 584;
–  determinazione n. 41 del 19.12.2024 – R.G. N. 1014.

Accertato che, in corrispondenza di ogni singola registrazione, sono stati prodotti i documenti previsti 
dalle vigenti norme;

Ritenuto detto conto meritevole di approvazione;

Visti, altresì:
– il D.lgs. 267/00, Testo unico sull’ordinamento degli enti locali;
– il D.Lgs. n. 118/2011;
– il Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi  

contabili, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio 

  Pag. 2 di 4



Comunale, n. 132 del 10/07/2019;
– lo Statuto Comunale;

Esaminato il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in merito alla regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.)

DELIBERA

di approvare il conto della gestione  predisposto dall’economo d ott.ssa  Rita  Serena  Greco, relativo 
all’anno 2024, allegato al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale;

di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti contabili 
alla Corte dei conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00.

stante  l'urgenza  di  provvedere  ai  successivi  adempimenti,  con  separata  favorevole  unanime  votazione,  
dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 (T.U.E.L.).

  Pag. 3 di 4



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Segretario Generale
F.to (Dott.ssa Giuliana GRASSO)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio  il  17/01/2025 e  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 17/01/2025

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dott.ssa Giuliana GRASSO)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n°  6  del  15/01/2025 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

